МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2024 года                                                                 № 3-6

О внесении изменений в Порядок личного приема граждан Главой

внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, утверждённый решением

Муниципального Совета от 18 июня 2024 года № 5-5

В соответствии c Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга

от 11.04.2018 №177-38 «О дополнительных гарантиях прав граждан Российской

Федерации на обращение в органы государственной власти Санкт-Петербурга и органы

местного самоуправления внутригородских муниципальных образований города

федерального значения Санкт-Петербурга», Уставом внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное, заключением Юридического комитета Администрации

Губернатора Санкт-Петербурга от 02.09.2024 № 15-21-1101/24-0-0 на решение

Муниципального Совета от 24.08.2023 № 5-5 Муниципальный Совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное

РЕШИЛ:

1. Заключение Юридического комитета Администрации Губернатора

Санкт-Петербурга от 02.09.2024 № 15-21-1101/24-0-0 на решение Муниципального

Совета внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное от 18.06.2024 № 5-5 признать

правомерным.

2. Внести в Порядок личного приема граждан Главой внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное (далее – Порядок), следующие изменения и

дополнения:

1) в пункте 1.2 Порядка слова «устных» и «и к компетенции Местной

администрации» исключить.

2) в пункте 3.1 Порядка слова «с 12 часов 00 минут до 14 часов 00 минут»

заменить словами «с 11 часов 00 минут до 13 часов 00 минут».

3) в абзаце 4 пункта 3.3 Порядка слова «муниципального образования» заменить

словами «Муниципального Совета».

4) в пункте 3.10 Порядка слова «органа местного самоуправления» заменить

словами «Муниципального Совета».

2

5) Приложение 1 Порядка «Согласие на обработку персональных данных»

изложить в новой редакции согласно Приложению к данному решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя

Муниципального Совета.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                                       М.А. Жданова

Приложение

к решению Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное

от «__» октября 2024 года №

Приложение № 1

3

к Порядку личного приема граждан

Главой внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Звездное

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

«____» _______________ 20__ г.

Я, ___________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

зарегистрированный(ая) по адресу:

_____________________________________________________________________________,

паспорт: серия _______ № _________ выдан _______________________________________,

_____________________________________________________________________________

(дата выдачи) (кем выдан)

даю согласие

Муниципальному Совету внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное, по адресу:

Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д.13 на обработку (любое действие (операцию) или

совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств

автоматизации или без использования таких средств, с персональными данными, включая

сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ),

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных,

содержащихся в карточке личного приема граждан Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Звездное.

Персональные данные обрабатываются в целях рассмотрения обращений граждан с

последующим уведомлением граждан о результатах рассмотрения, а также статистики и

отчетности.

Данное Согласие действует с ____________ по ________________.

Данное Согласие может быть мной отозвано в любой момент.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006

№152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты

персональных данных мне разъяснены

Дата _______________

Подпись_____________/___________________________________/